COMISSÃO DE SAÚDE

REQUERIMENTO Nº          , DE 2023

(Do Sr. ZÉ VITOR)

Requer  a  realização  de  Audiência  Pública
com o  secretário  de  Estado  de  Saúde  de
Minas Gerais, Sr. Fábio Baccheretti Vitor.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no art. 255, do

RICD,  a  realização  de  reunião  de  Audiência  Pública  com  o  secretário  de

Estado de Saúde de Minas Gerais, Sr. Fábio Baccheretti Vitor, para apresentar

dados dos recursos previstos para a saúde no ano de 2023, os programas em

andamento, a previsão de investimentos e o que está em execução.

JUSTIFICAÇÃO

O presente requerimento de Audiência Pública tem o objetivo

de convidar o Secretário de Estado de Saúde, Sr. Fábio Baccheretti Vitor, com

a intenção de esclarecer o que está previsto para a saúde de Minas Gerais.

A  Secretária  de  Estado  de  Saúde  de  Minas  Gerais  é

responsável por coordenar e planejar o Sistema Único de Saúde (SUS) em

Minas, respeitando a normalização federal e atuando no repasse de recursos e

estratégias  para  o  fortalecimento  da  saúde  pública  nos  853  municípios

mineiros.

Desta  forma,  peço  o  apoio  dos  nobres  Deputados  para  a

aprovação deste Requerimento.

*C
D2

33
03

80
65

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Zé Vitor e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD233038065200

RE
Q

 n
.8

9/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

9/
04

/2
02

3
18

:3
0:

59
.8

60
 -

CS
AU

DE

2

Sala da Comissão, em        de                     de 2023.

Deputado ZÉ VITOR

  Deputada ANA PIMENTEL               Deputado BRUNO FARIAS

             Deputado DR. FREDERICO              Deputado PINHEIRINHO

    Deputado RAFAEL SIMOES             Deputado WELITON PRADO

Deputado EMIDINHO MADEIRA        Deputado  SAMUEL VIANA

           Deputado MISAEL VARELLA              Deputado MÁRIO HERINGER

*C
D2

33
03

80
65

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Zé Vitor e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD233038065200

RE
Q

 n
.8

9/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

9/
04

/2
02

3
18

:3
0:

59
.8

60
 -

CS
AU

DE

Requerimento
(Do Sr. Zé Vitor)

R e q u e r  a  r e a l i z a ç ã o  d e

Audiência Pública com o secretário de

Estado de Saúde de Minas Gerais, Sr.

Fábio Baccheretti Vitor.

Assinaram eletronicamente o documento CD233038065200, nesta ordem:

 1  Dep. Zé Vitor (PL/MG)

 2  Dep. Bruno Farias (AVANTE/MG)

 3  Dep. Dr. Frederico (PATRIOTA/MG)

 4  Dep. Misael Varella (PSD/MG)

 5  Dep. Rafael Simoes (UNIÃO/MG)

 6  Dep. Ana Pimentel (PT/MG) - Fdr PT-PCdoB-PV

 7  Dep. Domingos Sávio (PL/MG)

 8  Dep. Emidinho Madeira (PL/MG)

 9  Dep. Mário Heringer (PDT/MG)

 10  Dep. Samuel Viana (PL/MG)

 11  Dep. Pinheirinho (PP/MG)

 12  Dep. Weliton Prado (SOLIDARI/MG)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Zé Vitor e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD233038065200

RE
Q

 n
.8

9/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

9/
04

/2
02

3
18

:3
0:

59
.8

60
 -

CS
AU

DE